

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	100.0	100.0	0.0	10.9	100.0	89.1
7/27	1,489	1,499	0	163	1,489	1,336
差引き		10		163	153	
合計	2,988	100.0	163	5.5	2,825	94.5

名証 第 1 部 総売買高 (売り買い合計)
3,144

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.0 %	5.2 %	89.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	827	413
現金	87.7 %	76.5 %
個人	116	127
信用	12.3 %	23.5 %
自己現金	0	163
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	2.4	9.4	63.3	40.4	21.8	19.2	12.6	31.0
7/27	35	126	943	540	324	256	187	414
差引き		91	403		68			227
合計	161	5.7	1,483	52.5	580	20.5	601	21.3

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	324	256
個人	0	0

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 0.9)	( 1.0)	( 0.9)	( 3.4)	( 0.0)	( 5.0)	( 0.5)	( 0.0)
7/27		14	13	14	46	0	67	7	0
差引き		1			32		67	7	
合計		27	( 1.0)	60	( 2.1)	67	( 2.4)	7	( 0.2)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.5)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)
7/27		0	0	0	0	7	0	0	0
差引き						7			
合計		0	( 0.0)	0	( 0.0)	7	( 0.2)	0	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	100.0	100.0	0.6	9.2	99.4	90.8
7/27	1,634,490	1,665,834	9,243	153,802	1,625,247	1,512,032
差引き		31,344		144,559	113,215	
合計	3,300,324	( 100.0)	163,045	( 4.9)	3,137,279	( 95.1)

名証 第 1 部 総売買代金 (売り買い合計)
3,456,302

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
95.5 %	4.7 %	90.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	853,292	502,312
現金	83.7 %	74.2 %
個人	166,176	174,717
信用	16.3 %	25.8 %
自己現金	9,243	153,802
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	3.5	13.6	62.7	44.8	22.4	17.1	11.3	24.5
7/27	57,015	205,169	1,019,468	677,029	364,665	259,121	184,099	370,713
差引き		148,154	342,439		105,544			186,614
合計	262,184	( 8.4)	1,696,497	( 54.1)	623,786	( 19.9)	554,812	( 17.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	364,456	258,027
個人	209	1,094

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 1.4)	( 2.1)	( 0.9)	( 5.7)	( 0.2)	( 5.4)	( 1.1)	( 0.3)
7/27		22,395	32,309	13,850	85,647	3,190	82,286	17,580	4,927
差引き			9,914		71,797		79,096	12,653	
合計		54,704	( 1.7)	99,497	( 3.2)	85,476	( 2.7)	22,507	( 0.7)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 0.0)	( 1.1)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.0)
7/27		102	42	46	18	17,352	4,851	80	16
差引き		60		28		12,501		64	
合計		144	( 0.0)	64	( 0.0)	22,203	( 0.7)	96	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28 社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2 ~	100.0	100.0	1.2	0.9	98.8	99.1
7/27	26,081	26,095	315	235	25,766	25,860
差引き		14	80			94
合 計	52,176	( 100.0)	550	( 1.1)	51,626	( 98.9)

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
52,782

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.9 %	1.0 %	97.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	14,877	14,492
現 金	62.8 %	61.1 %
個 人	8,830	9,229
信 用	37.2 %	38.9 %
自己現金	315	235
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2 ~	3.1	4.9	92.0	91.7	1.2	1.0	3.7	2.4
7/27	796	1,255	23,707	23,721	307	265	956	619
差引き		459		14	42		337	
合 計	2,051	( 4.0)	47,428	( 91.9)	572	( 1.1)	1,575	( 3.1)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	138	89
個 人	169	176

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.4)	( 0.7)	( 1.7)	( 1.9)	( 0.7)	( 2.0)	( 0.3)	( 0.2)
7/27	98	186	439	499	189	518	70	52
差引き		88		60		329	18	
合計	284	( 0.6)	938	( 1.8)	707	( 1.4)	122	( 0.2)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)
7/27	0	0	47	0	23	28	0	24
差引き			47			5		24
合計	0	( 0.0)	47	( 0.1)	51	( 0.1)	24	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.9 )	( 0.7 )	( 99.1 )	( 99.3 )
7/27	33,705,544	33,758,728	319,936	224,259	33,385,608	33,534,469
差引き		53,184	95,677			148,861
合計	67,464,272	( 100.0 )	544,195	( 0.8 )	66,920,077	( 99.2 )

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
67,989,918

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.2 %	0.8 %	98.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	17,776,657	16,898,165
現金	58.3 %	56.0 %
個人	12,723,236	13,279,388
信用	41.7 %	44.0 %
自己現金	319,936	224,259
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 4.0 )	( 5.7 )	( 91.4 )	( 90.0 )	( 1.5 )	( 1.2 )	( 3.2 )	( 3.1 )
7/27	1,320,009	1,918,825	30,499,893	30,177,553	488,338	388,113	1,077,368	1,049,978
差引き		598,816	322,340		100,225		27,390	
合計	3,238,834	( 4.8 )	60,677,446	( 90.7 )	876,451	( 1.3 )	2,127,346	( 3.2 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	264,006	170,095
個人	224,332	218,018

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.5)	( 0.9)	( 2.0)	( 2.5)	( 1.0)	( 2.1)	( 0.5)	( 0.2)
7/27	167,118	299,824	670,462	848,672	331,357	698,133	151,072	72,196
差引き		132,706		178,210		366,776	78,876	
合計	466,942	( 0.7)	1,519,134	( 2.3)	1,029,490	( 1.5)	223,268	( 0.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)
7/27	5	57	115,309	28	35,757	35,284	1	36,827
差引き		52	115,281		473			36,826
合計	62	( 0.0)	115,337	( 0.2)	71,041	( 0.1)	36,828	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	100.0)	100.0)	1.1)	1.4)	98.9)	98.6)
7/27	27,570	27,594	315	398	27,255	27,196
差引き		24		83	59	
合 計	55,164	100.0)	713	1.3)	54,451	98.7)

名 証 第 1・2 部 計 総売買高 (売り買い合計)
55,926

総売買高に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	1.3 %	97.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	15,704	14,905
現 金	63.7 %	61.4 %
個 人	8,946	9,356
信 用	36.3 %	38.6 %
自己現金	315	398
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合 計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	3.0)	5.1)	90.4)	89.2)	2.3)	1.9)	4.2)	3.8)
7/27	831	1,381	24,650	24,261	631	521	1,143	1,033
差引き		550	389		110		110	
合 計	2,212	4.1)	48,911	89.8)	1,152	2.1)	2,176	4.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	462	345
個 人	169	176

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳									
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 0.4)	( 0.7)	( 1.7)	( 2.0)	( 0.7)	( 2.2)	( 0.3)	( 0.2)
7/27		112	199	453	545	189	585	77	52
差引き			87		92		396	25	
合計		311	( 0.6)	998	( 1.8)	774	( 1.4)	129	( 0.2)

金融機関内訳									
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き									
合計		( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~		( 0.0)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.0)	( 0.1)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)
7/27		0	0	47	0	30	28	0	24
差引き				47		2			24
合計		0	( 0.0)	47	( 0.1)	58	( 0.1)	24	( 0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2018年 7月 ( 7月 2日 ~ 7月 27日 ) ( 28社 )

単位：千株・千円、( )内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き						
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 100.0 )	( 100.0 )	( 0.9 )	( 1.1 )	( 99.1 )	( 98.9 )
7/27	35,340,034	35,424,562	329,179	378,061	35,010,855	35,046,501
差引き		84,528		48,882		35,646
合計	70,764,596	( 100.0 )	707,240	( 1.0 )	70,057,356	( 99.0 )

名証 第1・2部計 総売買代金 (売り買い合計)
71,446,220

総売買代金に占める「 28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
99.0 %	1.0 %	98.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	18,629,949	17,400,477
現金	59.1 %	56.4 %
個人	12,889,412	13,454,105
信用	40.9 %	43.6 %
自己現金	329,179	378,061
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 3.9 )	( 6.1 )	( 90.0 )	( 88.0 )	( 2.4 )	( 1.8 )	( 3.6 )	( 4.1 )
7/27	1,377,024	2,123,994	31,519,361	30,854,582	853,003	647,234	1,261,467	1,420,691
差引き		746,970	664,779		205,769			159,224
合計	3,501,018	( 5.0 )	62,373,943	( 89.0 )	1,500,237	( 2.1 )	2,682,158	( 3.8 )

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	628,462	428,122
個人	224,541	219,112

( 7月 2日 ~ 7月 27日 )

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.5)	( 0.9)	( 2.0)	( 2.7)	( 1.0)	( 2.2)	( 0.5)	( 0.2)
7/27	189,513	332,133	684,312	934,319	334,547	780,419	168,652	77,123
差引き		142,620		250,007		445,872	91,529	
合計	521,646	( 0.7)	1,618,631	( 2.3)	1,114,966	( 1.6)	245,775	( 0.4)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
差引き								
合計	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
7/ 2~	( 0.0)	( 0.0)	( 0.3)	( 0.0)	( 0.2)	( 0.1)	( 0.0)	( 0.1)
7/27	107	99	115,355	46	53,109	40,135	81	36,843
差引き	8		115,309		12,974			36,762
合計	206	( 0.0)	115,401	( 0.2)	93,244	( 0.1)	36,924	( 0.1)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。  
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。